Akt Themelimi

i Shoqgerise Tregtare “ KACA & TOPUZI ” sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shqiperise , te ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 , ** Per shoqerite tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhe
respektuar nga Shogerite Tregtare , me vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi,
sot me date 23.11.2022 ne ortaket :

ILIMER KACA, i datelindjes 05.10.1982, lindur ne DIBER dhe banues ne DURRES, madhore dhe me pergjegjesi te
plote per te vepruar me numer identifikimi 121005005I;

2.AGRON TOPUZI, i datelindjes 21.05.1976 lindur ne DIBER dhe banues ne DIBER, madhore dhe me pergjegjesi
te plote per te vepruar me numer identifikimi H60521008N;

T.l?emelojme shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “ KACA & TOPUZI ” sh.p.k me akt themelimi si
vijon :
Formuli

Neni 1

Formohet shogqeria tregtare private e quajtur “KACA & TOPUZI ” sh.p.k. Shogeria do t’i nenshtrohet
legjislacionit Shqipetar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega .
Shogeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet
nga ortaket themelues .

Selia e Shogqerise
Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “ KACA & TOPUZI ” sh.p.k do te kete seline ne Fshati Kulle, Vadardhe. .
Ndertesa numer 256.hyrja 1.Sukth. DURRES

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashte
Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese.

Neni 3 Objektivi i Veprimtarise
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e :

Punime te pergjithshme ndertimi. Punime germimi ne toke. Ndertime civile dhe industriale.Rikonstruksion dhe
mirembajtje godinash civile e industriale. Veshje fasadash. Rruge, autostrada, mbi kalime, hekurudha, tramvaj,
metro, pista aeroportuale. Punime nentokesore, ura e vepra arti. Diga dhe tunele hidroteknike.Ujesjellesa,
gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi dhe vaditje.Ndertime detare dhe punime thellimi ne uje. Punime dhe
mbrojtje lumore. Sistemime hidraulike dhe bonifikimi.

Kohezgjatja e Shoqerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afate . Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo 1loj shkaku .

Kapitali I Shogerise
Neni 5

Kapitali fillestar i shogerise private “KACA & TOPUZI” sh.p.k. do te jete 100.000 (Njeqind mij) leke. Kapitali
eshte 100 % nga kuotat e ortakeve , ¢ ndare ne 2(dy) kuota .Kontributi i ortakeve eshte vleresuar sipas te dhenave te
meposhteme:

1.IMER KACA, eshte zoterues i 1(nje) kuote ,me 50% pjesmarrje ne kapitalin e shoqgerise me vleren 50.000
(pesedhjet mij) leke ;

2.AGRON TOPUZI, eshte zoterues i 1(nje) kuote ,me 50% pjesmarrje ne kapitalin e shogerise me vleren 50.000

(pe fﬂl#etmu) ﬁg@/ggnedbylmer '
KaJ f (hemcllagteﬁ(ugﬁtgr mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit themeltar fillestar ).
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Drejtimi i Shogerise
Neni 6
Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj ,Z. IMER KACA. Ai eshte perfagesuesi i Shogerise ne
marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin € saj .
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i pajisur me prokure te posacme .
Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve.
Neni 8
Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave materiale ' :
Kane te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtojene persona te tjere si ortake
Neni 9
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit Gjyqesor
DURRES.
Neni 10
Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .
Neni 11
Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin Shqipetar
ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar
ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe zbatohen per biznesin qge kryen kjo shogeri .
Neni 12

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te mbetet ne
dokumentacionin baze te shogerise “KACA & TOPUZI” sh.p.k.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket .

Ortaket

IMER KACA AGRON TOPUZI

Digitally signed by Imer
Imer Kaca

Date: 2022.11.23
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